binardo referre solebat q̄a dū  
 q̄dā vice noctis vigilis iūteet:  
 vidit angelū dñi cū t̄rensorio  
 celesti thinnamate referto. vtrūq̄  
 choeū lustrantē: et quos vigilan  
 tes psallentes exantes iuēmebat.  
 suauissio nectae sp̄itualiū aro  
 matū corda eoz reficiens fasti  
 diū tollebat: et deuotōne i eis  
 exacuebat? quos vco sōpnolē  
 tos pigros et iutilēs cernebat.  
 q̄i cū quadā idignatōe p̄teribat:  
 nec eos aliquaten9 celesti pitā  
 cia dignos iudicabat. **V**eneabi  
 lis etiā p̄ dñs richard9 abbas  
 quondā sauingmari de quodā  
 religioso et sc̄o abbate q̄ i vna  
 domoz sauingmariensiū abbat  
 zabat i mirabile quandā ac pau  
 cissimis ut rex exptā. grām no  
 bis i motiut: quā ip̄i ob meritū  
 deuotōis sue. largitas diuine pie  
 tatis p̄rogatē dignata ē. **N**ā cū  
 carnalib9 nō solū desidēs verū  
 etiā cogitātib9 a corde suo pe  
 nito eliminatis i pūitate et deuo  
 tōne mentis vigilaet psallet et  
 exaret? supna desup aspirante  
 grā. solebat sentie naib9 suis  
 ifluente pegni cui9 dā odōis  
 nectareā suauitate: cynamomi  
 et balsam om̄iq̄ odoramētō9

fragrantia incompabiliter exsuperan-  
tem. faucibus etiam suis quasi manne  
celestis dulcedine transfundi sentie-  
bat: omnemque in se saporem et omne  
delectamentum suauitatis habere:  
quod veluti fons viuus ex ore illius  
scaturiens. inde ad infera  
recepit et aere defluens: utrumque  
ipsius hominem dulcore inuicibili  
perfundeat et afficiat. ita ut  
ex sima dicitur possit. Quia dulcia  
faucibus meis eloquia tua domine:  
super mel ori meo. Felix autem qui  
non modo in seipsum: verum etiam in  
corpore suo quousque adhuc corruptibili:  
iam gustare et videre meruit. quod  
suauis est dominus. Nullatenus itaque  
dubitandum est. quod cuiusque tam excellens  
domum concessum fuerit: carnalia in cor-  
pore desideria potentius extinguunt:  
spiritualia vehementer accendunt. animam  
ipsam igne diuini amoris totam  
liquefactam fuerit. **P**ropterea malignorum spirituum  
fugam infirmat: spiritus angelorum  
prentia indicat: et preoptatum diuine  
clementie respectum tam felici quam  
veraciter exprimito denunciat. Sic  
sic nouit dominus consolari humiles in ser-  
uitio suo strenuos et deuotos:  
nouit etiam fratre desiderare et tertio.  
comoda carnis sue plus iusto

**D.** dominus fidelis voluit: hoc in actibus suorum  
dei profectibus spiritaliter et uisibiliter

sertantes: prout quodammodo iudi-  
cio declarans. quod in futuro exami-  
ne manifestandum propheta denun-  
ciat: uidelicet quod in seipsum inuen-  
entem domino et non inuenientem: inuen-  
ientem domino et reddentem. uolentem  
et non reddentem: cui secundum  
testimonium sancte scripture melius fue-  
rat non uolere quam pro uoluntate non  
reddere. Itaque quod in superius memoratis  
personis diuisis per qualitate meritum  
stipendiis. corporali et uisibili  
artium etissime scientie debemus.  
Sicut enim professionis sue memo-  
res et nulla labore seu uigilia  
istanca preces quo minus  
cotidianum psalmodie et ymnorum  
cursum prompta et alacri deu-  
otione persoluant: domine dignationis  
pietas sanctissima uisitatione  
releuat. fouet et consolatur: sic mi-  
nime professionis sue oblitus et  
nec sumis ut ayunt dignis  
arduos labores uigilia et ser-  
uicij dei tange uolentes. horri-  
da demonum colluuias uariis  
illusionum et passionum fantasie  
sedae non cessant. et baratrium pe-  
rulosissimum tepiditatis et negli-  
gentie de die in diem periculosiores  
efficere conantur. **Quam periculum sit  
sacros ordines ambire. Cap. viii.**

**B.**

**A**udiant ambitiosi auscultant ad sacros ordines seu ad ecclesiastica beneficia impatiuntur anhelantes exemplum de ambitioso: audiant quod et confirmant: et quid sibi de maximo timendum sit in minimis considerantes: ut vel tandem periculo crucifixerunt deum se impudenter imprudenter agere vereatur: quam hereditas ad quam festinat in principio. eodem dieo maiestatis qui ex Trinitate crucifixus est nato. In nouissimis benedictione caebit. Monachus quidam cysternensis ordinis religiosa admodum consuetudine vitam suam consummas: septuaginta et erumpens hanc miserabilis uite morte infuente te subtrahit. Duo defuncto: sacra domo illius nocte quadam imminente iam tempore vigiliarum dum postulat signum horologii: vigilans sedebat in lecto suo. Et ecce spiritus eiusdem defuncti frater tunc solido et palpabili corpore vestitus repente stetit coram ipso: super lametabili voce allocutus est eum. Domine sacra: ego sum ille frater tuus defunctus: sed cur mitti ad te uenerim. quod ut pietatis intuitu pensare digneris.

Ego enim dum adhuc essem uiuens in corpore licet per gratiam dei uigilantissimis in obseruatione ordinis mecum existerem: in uno tamen fui delinquis: quod scilicet sacrum diaconatus ordinem carnaliter contempni: et ut hinc ad hunc honorem gradum ascendere sine respectu timoris dei valde inquietus fui: quodque adhuc est grauius absque condignatione huius delicti de corpore exiui: quia nec tanti ponderis hoc fore putabam quam post mortem inueni. Sed pius dominus idcirco mihi me tibi apparere concessit: quatenus quod iam per mecum mereri non possui: fratrem meum qui adhuc tamen sibi quam aliis misericordiam dei promereri potest. omnibus debeat adiuuari. Itaque obseruans per pietatem domini nostri ihesu christi: quatenus calamitatem meam proxiis exponas: tempore roges ut in capitulo me absolues grauem orationem per mea liberatione fratribus iungere digneris. Et ut noueris hec que uides et audis fantastica nequaquam esse illusionem: in argumentum ueritatis psalterium quod portaris ante aliquos dies in capitulo requisisti et non dum inuenisti: in illo

tli loco repositū iuuenies. Verū  
 sacra q̄ her audiat et videat luc  
 multā mirac̄ tā soluta noui  
 tate rer: tū cū eēt homo matu  
 ri cōsiliū ipō die nemū quicq̄  
 sup hoc iūbo locutū ē: reputā  
 ne forte tāq̄ sōpnatōe aut a de  
 mōibz illuz derisū habēt. **N**octe  
 uō sequēti dñi sicut p̄us vigilās  
 ⁊ sedens ī lō suo de hys que sibi  
**pr** p̄nta nocte cōtigerāt cogi  
 tuēt: attentius rursq̄ idem fr̄  
 defūcty sicut antea vigilanti ⁊  
 stupenti apparuit: eiq̄ dixit.  
**N**ō r̄e dñe sacra. nō r̄e agis  
 erga me. qui nā dñi p̄cto qm̄  
 p̄tāui ei: t̄cūq̄ manu q̄ hōrē  
 dū sit t̄ndē utinā ⁊ tu nō expia  
 ris. **D** si st̄e posses q̄ ḡuis ē iā  
 mīna pena aīe carne solute:  
 p̄fecto nō tam negligent agēs:  
 sed totis vībz succrē satigēs.  
**Q**ua p̄t etiā asp̄cā cōtestor  
 te p̄ deū. ne vltiq̄ dissimules:  
 sed petitiōne meā effectū man  
 cipae festines: quia spero me p̄  
 orōnes fr̄m nr̄oz apud clemē  
 tissimū iudicem deū misericō  
 adepturū. **V**t aut̄ totiq̄ duber  
 tatis strupulq̄ a corde tuo tollat̄:  
 et meip̄m eē que paulo ante  
 viuente ī carne bñ noueras